



**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N°: 13.07.01/2023 - SRP**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

MERCANTIL FREITAS LTDA – ME  
CNPJ: 05.677.984/0001-63  
ENDEREÇO: RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO,  
TABULEIRO DO NORTE, CEP: 62960.000  
FONE: (88)99747-9696

**DADOS BANCÁRIO**

|                        |                        |
|------------------------|------------------------|
| BANCO DO NORDESTE      | BANCO DO BRASIL        |
| AG: 030                | AG: 2701-4             |
| C/C: 22754-2           | C/C: 100500-6          |
| MERCANTIL FREITAS LTDA | MERCANTIL FREITAS LTDA |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE  | MARCA        | QUANTIDADE | VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$ | VALOR MÉDIO TOTAL R\$ |
|------|--|----------|--------------|------------|--------------------------|-----------------------|
| 1    | ABRIDOR DE GARRAFA INOX  | UNIDADE  | ORIGINAL     | 10         | R\$ 13,04                | R\$ 130,40            |
| 2    | ABRIDOR DE LATA EM INOX  | UNIDADE  | BRINOX       | 10         | R\$ 13,04                | R\$ 130,40            |
| 3    | BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 05 LITROS   | UNIDADE  | PLASVALE     | 16         | R\$ 21,74                | R\$ 347,84            |
| 4    | BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 12 LITROS   | UNIDADE  | PLASVALE     | 16         | R\$ 29,57                | R\$ 473,12            |
| 5    | BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 32 LITROS   | UNIDADE  | PLASVALE     | 16         | R\$ 51,30                | R\$ 820,80            |
| 6    | BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, CORES A DEFINIR 17 LITROS   | UNIDADE  | PLASVALE     | 16         | R\$ 39,13                | R\$ 626,08            |
| 7    | BACIA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20L  | UNIDADE  | SM           | 10         | R\$ 47,83                | R\$ 478,30            |
| 8    | BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR COR BRANCA 48X33 CM   | UNIDADE  | LUZ DO LAR   | 50         | R\$ 45,65                | R\$ 2.282,50          |
| 9    | BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇAS 40CM   | UNIDADE  | PLASUTIL     | 34         | R\$ 26,09                | R\$ 887,06            |
| 10   | BANDEJA INOX RETANGULAR SEM ALÇAS 30CM   | UNIDADE  | JAGUAR       | 34         | R\$ 16,52                | R\$ 561,68            |
| 11   | CAFETEIRA DE ALUMÍNIO DE 2L  | UNIDADE  | BALDUINO     | 9          | R\$ 56,52                | R\$ 508,68            |
| 12   | CAIXA ISOPOR TÉRMICO COM TAMPA BRANCO CAPACIDADE DE 10 LITROS  | UNIDADE  | MOR          | 16         | R\$ 76,96                | R\$ 1.231,36          |
| 13   | CAIXA ISOPOR TÉRMICO COM TAMPA BRANCO CAPACIDADE DE 17 LITROS  | UNIDADE  | MOR          | 16         | R\$ 78,70                | R\$ 1.259,20          |
| 14   | CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA ARMAZENAR MANTIMENTO CAPACIDADE 20L  | UNIDADE  | PLEION       | 30         | R\$ 41,30                | R\$ 1.239,00          |
| 15   | CANECA DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR AZUL   | UNIDADE  | CONPLAST     | 600        | R\$ 2,17                 | R\$ 1.302,00          |
| 16   | CAPA PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL  | UNIDADE  |              | 28         | R\$ 34,78                | R\$ 973,84            |
| 17   | CESTO DE LIXO 100L COM TAMPA   | UNIDADE  | SANREMO      | 12         | R\$ 60,87                | R\$ 730,44            |
| 18   | CESTO DE LIXO 20L COM TAMPA E PEDAL  | UNIDADE  | ECO          | 60         | R\$ 47,83                | R\$ 2.869,80          |
| 19   | COBRE BOLO DE PLASTICO BRANCO DE 30CM  | UNIDADE  | PLASUTIL     | 24         | R\$ 12,61                | R\$ 302,64            |
| 20   | COLHER DE AÇO INOX GRANDE COM 30CM DE COMPRIMENTO  | UNIDADE  | SÓ QUALIDADE | 10         | R\$ 8,26                 | R\$ 82,60             |
| 21   | COLHER DE PAU MADEIRA 30CM   | UNIDADE  | SM           | 24         | R\$ 6,00                 | R\$ 144,00            |
| 22   | CONCHA AÇO INOX GRANDE COM 30 CM DE COMPRIMENTO  | UNIDADE  | ORIGINAL     | 24         | R\$ 12,17                | R\$ 292,08            |
| 23   | CONJUNTO DE CHÁ EM LOUÇA BRANCA C/ PIRES   | CONJUNTO | OXFORD       | 24         | R\$ 96,09                | R\$ 2.306,16          |
| 24   | KIT DE COLHERES EM SILICONE, KIT DE COLHER, ESCUMADEIRA, ESPATULA, PEGADOR DE MACARRÃO E CONCHA EM SILICONE. | KIT      | 123UTIL      | 12         | R\$ 15,26                | R\$ 183,12            |
| 25   | CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO REDONDO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSCAVEL COM 5 UND                              | CONJUNTO | PLASUTIL     | 20         | R\$ 43,52                | R\$ 870,40            |
| 26   | CONJUNTO DE POTES QUADRADOS PARA ARMAZENAMENTO EM GELADEIRA  | CONJUNTO | PLASUTIL     | 28         | R\$ 30,43                | R\$ 852,04            |
| 27   | CONJUNTO DE XICARAS DE VIDRO TRANSPARENTE PARA CAFÉ COM PIRES, KIT COM 24 PEÇAS                              | CONJUNTO | D'CASA       | 24         | R\$ 135,65               | R\$ 3.255,60          |
| 28   | COPO DE VIDRO BRANCO REDONDO CAPACIDADE DE 300ML   | UNIDADE  | NADIR        | 250        | R\$ 5,65                 | R\$ 1.412,50          |
| 29   | COPO INOX PARA ÁGUA  | UNIDADE  | SM           | 84         | R\$ 13,04                | R\$ 1.095,36          |
| 30   | CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇAS CAAPCIDADE 4,5 LITROS   | UNIDADE  | HOTEL        | 16         | R\$ 104,35               | R\$ 1.669,60          |



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE  | MARCA        | QUANTIDADE | VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$ | VALOR MÉDIO TOTAL R\$ |
|------|---|----------|--------------|------------|--------------------------|-----------------------|
| 31   | DEPOSITOS DE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA P/ MANTIMENTOS COR BRANCA CAPACIDADE 3 LT              | UNIDADE  | PLEION       | 64         | R\$ 14,35                | R\$ 918,40            |
| 32   | DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS DE PLASTICO BRANCO GRANDE   | UNIDADE  | TRAMONTINA   | 8          | R\$ 15,26                | R\$ 122,08            |
| 33   | DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA PARA PAREDE   | UNIDADE  | NOBRE        | 24         | R\$ 56,96                | R\$ 1.367,04          |
| 34   | DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ PARA PAREDE   | UNIDADE  | NOBRE        | 24         | R\$ 40,00                | R\$ 960,00            |
| 35   | ESCORREDOR DE ARROZ PLÁSTICO 30CM DIÂMETRO  | UNIDADE  | PLASUTIL     | 12         | R\$ 10,43                | R\$ 125,16            |
| 36   | ESCORREDOR DE LOUÇA DE PLASTICO GRANDE CORES A DEFINIR  | UNIDADE  | ARQPLAST     | 8          | R\$ 21,74                | R\$ 173,92            |
| 37   | ESCORREDOR DE ÓLEO QUADRADO USADO PARA FRITURAS BASKET  | UNIDADE  | ALUMIC       | 8          | R\$ 73,91                | R\$ 591,28            |
| 38   | ESPREMEDOR DE ALHO GRANDE DE ALUMINIO   | UNIDADE  | ALUMIC       | 12         | R\$ 20,87                | R\$ 250,44            |
| 39   | FAÇA DE AÇO INOX COM CABO 7 POLEGADAS E 17 CM   | UNIDADE  | SÓ QUALIDADE | 18         | R\$ 14,61                | R\$ 262,98            |
| 40   | FAÇA SERRA INOX COM CABO ANATOMICO DIMENSÕES 37,5 X 6 X 2,5 CM                                    | UNIDADE  | ORIGINAL     | 14         | R\$ 13,04                | R\$ 182,56            |
| 41   | FAQUEIRO DE AÇO INOX COM 24 PEÇAS   | CONJUNTO | FRATELLI     | 24         | R\$ 73,91                | R\$ 1.773,84          |
| 42   | FORMA DE BOLO RETANGULAR DE ALUMINIO 45 CM  | UNIDADE  | SM           | 10         | R\$ 42,17                | R\$ 421,70            |
| 43   | FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO 24CM COR PRETA   | UNIDADE  | BRINOX       | 14         | R\$ 54,83                | R\$ 767,62            |
| 44   | FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO 28CM COR PRETA   | UNIDADE  | BALDUINO     | 14         | R\$ 56,52                | R\$ 791,28            |
| 45   | GARRAFA TERMICA BOTIJÃO C/ TORNEIRA DE PRESSÃO E TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 5 LT COR A DEFINIR  | UNIDADE  | UNITERMI     | 12         | R\$ 91,30                | R\$ 1.095,60          |
| 46   | GARRAFA TERMICA BOTIJÃO C/ TORNEIRA DE PRESSÃO E TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 12 LT COR A DEFINIR | UNIDADE  | INVICTA      | 20         | R\$ 160,87               | R\$ 3.217,40          |
| 47   | GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ DE AÇO INOX DE PRESSÃO C/ TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 2 LT               | UNIDADE  | TERMOLAR     | 20         | R\$ 77,91                | R\$ 1.558,20          |
| 48   | JARRA DE PLASTICO COM TAMPA BRANCA CAPACIDADE DE 2 LITROS   | UNIDADE  | LUMAR        | 60         | R\$ 11,74                | R\$ 704,40            |
| 49   | JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2,5 LITROS  | UNIDADE  | D'CASA       | 60         | R\$ 26,09                | R\$ 1.565,40          |
| 50   | LEITEIRA CANECO DE ALUMINIO COM ALÇA 2 LITROS   | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 16         | R\$ 30,43                | R\$ 486,88            |
| 51   | ORGANIZADOR DE PIA DE PLASTICO BRANCO COM SUPORTE PARA DETERGENTES, SABÃO E BUCHAS                | UNIDADE  | PLASUTIL     | 12         | R\$ 28,26                | R\$ 339,12            |
| 52   | ORGANIZADOR DE TALHERES DE PLASTICO BRANCO 26X34X5 CM   | UNIDADE  | PRATICK      | 10         | R\$ 14,70                | R\$ 147,00            |
| 53   | PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 50 LITROS Nº 30               | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 12         | R\$ 263,48               | R\$ 3.161,76          |
| 54   | PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 30 LITROS Nº 30               | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 12         | R\$ 200,00               | R\$ 2.400,00          |
| 55   | PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS REDONDA CAPACIDADE DE 10 LITROS Nº 30               | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 12         | R\$ 173,91               | R\$ 2.086,92          |
| 56   | PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA C/ TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 15 LT              | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 12         | R\$ 130,43               | R\$ 1.565,16          |
| 57   | PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA C/ TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 17,5 LT            | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 8          | R\$ 113,04               | R\$ 904,32            |
| 58   | PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO REDONDA COM TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE DE 30 LT             | UNIDADE  | DU SERTÃO    | 8          | R\$ 139,13               | R\$ 1.113,04          |
| 59   | PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS  | UNIDADE  | LUMINEGA     | 4          | R\$ 151,30               | R\$ 605,20            |
| 60   | PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO CAPACIDADE 4,50 LITROS  | UNIDADE  | ALUMIC       | 4          | R\$ 69,48                | R\$ 277,92            |



| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | MARCA     | QUANTIDADE | VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$ | VALOR MÉDIO TOTAL R\$ |
|--|--|---------|-----------|------------|--------------------------|-----------------------|
| 61   | PENEIRA DE PLÁSTICO REDONDA COM CABO DIÂMETRO 30CM   | UNIDADE | PLASVALE  | 12         | R\$ 14,78                | R\$ 177,36            |
| 62   | PIPOQUEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS  | UNIDADE | DU SERTÃO | 12         | R\$ 56,52                | R\$ 678,24            |
| 63   | PORTA COPO COM 08 GANCHOS PARA PAREDE  | UNIDADE | PLASUTIL  | 16         | R\$ 10,00                | R\$ 160,00            |
| 64   | PORTA GUARDANAPOS DE PLASTICO QUADRADO COR BRANCO  | UNIDADE | KEITA     | 16         | R\$ 8,70                 | R\$ 139,20            |
| 65   | PORTA PALITOS DENTAL DE PLASTICO COR BRANCA  | UNIDADE | PLASUTIL  | 8          | R\$ 2,78                 | R\$ 22,24             |
| 66   | PORTA PRESUNTO E QUEIJO COM DUAS DIVISORIAS CAPACIDADE 1,1 LT DIMENSÕES DE 17,50CM X 24,2CM X 4,8 CM | UNIDADE | PLASUTIL  | 8          | R\$ 18,70                | R\$ 149,60            |
| 67   | POTE DE VIDRO REDONDO TRANSPARENTE COM TAMPAS PLASTICAS ROSCAVEL CAPACIDADE DE 3 LT                  | UNIDADE | D'CASA    | 32         | R\$ 43,48                | R\$ 1.391,36          |
| 68   | PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR AZUL  | UNIDADE | CONPLAST  | 600        | R\$ 4,70                 | R\$ 2.820,00          |
| 69   | PRATO DE VIDRO FUNDO BRANCO TRANSPARENTE   | UNIDADE | DURALEX   | 200        | R\$ 8,26                 | R\$ 1.652,00          |
| 70   | RALADOR DE LEGUMES E FRUTAS COM 6 FACES DE AÇO INOX 22 CM  | UNIDADE | FRATELLI  | 10         | R\$ 34,78                | R\$ 347,80            |
| 71   | SUPORTE PARA BOTTIÃO DE FERRO COM RODINHAS   | UNIDADE | NIQUELART | 14         | R\$ 34,78                | R\$ 486,92            |
| 72   | SUPORTE PARA PENDURAR RODO / VASSOURA NA PAREDE  | UNIDADE | SM        | 20         | R\$ 26,09                | R\$ 521,80            |
| 73   | SUPORTE PORTA ROLOS TRIPLO PARA PAPEL ALUMINIO, PAPEL FILME E PAPEL TOALHA EM AÇO INOX               | UNIDADE | SM        | 6          | R\$ 56,52                | R\$ 339,12            |
| 74   | TABUA DE MADEIRA COM CABO PARA CORTAR CARNE 38 CM Nº 4   | UNIDADE | ALVES     | 24         | R\$ 39,13                | R\$ 939,12            |
| 75   | TABUA DE PLÁSTICO BRANCA PARA CORTAR CARNE DIMENSÕES 30X10X50 CM                                     | UNIDADE | CONPLAST  | 24         | R\$ 22,61                | R\$ 542,64            |
| 76   | TAÇA DE VIDRO TRANSPARENTE PAULISTA 300ML  | UNIDADE | NADIR     | 168        | R\$ 4,87                 | R\$ 818,16            |
| 77   | TAPETE DE CHÃO ANTIDERRAPANTE RETANGULAR COR A DEFINIR DIMENSÕES 40CM X 60CM                         | UNIDADE | SM        | 36         | R\$ 52,17                | R\$ 1.878,12          |
| 78   | TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR CAPACIDADE 4,1L   | UNIDADE | NADIR     | 20         | R\$ 78,26                | R\$ 1.565,20          |
| 79   | TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR CAPACIDADE 3,5L   | UNIDADE | NADIR     | 20         | R\$ 69,57                | R\$ 1.391,40          |
| <b>VALOR TOTAL: SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b> |  |         |           |            |                          | R\$ 75.275,50         |

**DECLARA-SE**

- 1 - QUE prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope (art. 64, §3º, da Lei Federal nº8.666/93).
- 2 - QUE, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e na legislação em vigor, em especial aquelas determinadas pela ANVISA;
- 3 - QUE os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta, incluindo entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 4 - QUE, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometemo-nos a entregar os produtos dentro das especificações deste edital;
- 5 - QUE que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de recondição, reaproveitamento ou remanufaturamento.

**TABULEIRO DO NORTE - 02 de agosto de 2023**

*Vânia Maria Gadelha Chaves de Freitas*

VÂNIA MARIA GADELHA CHAVES DE FREITAS  
RG: 2018273559-6 CPF: 072.091.693-34

**05.677.984/0001-63**

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME  
Rua Batista Maia, 4528  
Centro - CEP: 62.960-000  
TABULEIRO DO NORTE - CE